Finalment, al nostre corpus és sinònim de guerrer el vocable llati bellator (vid. s. 
v.), la seva traducció culta. 

312 Vid. DuCange, s. v. guerrerius. 
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pedes 

VARIANTS: 
— 

FORMES: 

pedites, -itum, -itibus, -itis (pro -itibus) 

ETIMOLOGIA: 

Substantiu derivat de pes ‘peu’, terme present en tot el domini indoeuropeu313. 
Es testimonia ja en època arcaica (PLAVT. Mil. 464-465: neque eques neque pedes 
profectost quisquam tanta audacia, / qui aeque faciat confidenter quicquam quam mulier 
facit)314. 

FORMES ROMÀNIQUES: 

— 

SIGNIFICAT: 

‘Home, en general de baixa posició social i no necessàriament lliure, que presta 
el servei militar a peu’, ‘soldat de peu’, ‘peó’. 

TESTIMONIS DOCUMENTALS: 

(1) 1050 Ordeig, Dotalies 188, p. 151: in constituto die, prelibatus pontifex cum 
copia suorum clericorum, comitante secum caterua militum et multitudo 
p e d i t u m , cum magna reuerentia ... ad eundem locum uenit et in honore 
sancti Iuliani cum multa instantia precum ipsam ecclesiam dedicauit. 

(2) 1086 LFeud. I 98, p. 106: seruiant ei partes que illis contingerint de 

predicto honore cum cauallariis et p e d i t i b u s . Si autem prescriptus 
frater illorum uenerit et prescripto comiti directum non fecerit aut facere 
ullo modo noluerit, ... seruiat ei in hostes et in caualcadas et in obsequios 

313 Ernout-Meillet, Dictionnaire, s. v. pes. 
314 Vid. ThLL X/1 966, 29-30. 
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cum cauallariis et p e d i t i b u s  sicut homo facere debet suo meliori seniori 
sine suo enganno. 

(3) s. XI-XII Usat. 62 (cap. 59, ed. 1984): omnes homines tam milites quam 
p e d i t e s , tam mercerii quam negociatores, per illas euntes et redeuntes, 
uadant et reuertantur securi et quieti et sine ullo pauore. 

(4) s. XII in.315 Usat. 64 (cap. 60, ed. 1984): et omnes homines nobiles et 
ignobiles, magnates, milites et p e d i t e s , marinarii et cursarii et monetarii, 
in illorum terra stantes uel aliunde aduenientes, adiuuent predictos 
principes eorum fidem et locutionem tenere, custodire et gubernare per 
rectam fidem sine engan. 

(5) s. XII Usat. 70 (cap. 66 ed. 1984): comunie et conueniencie quas inuicem 
milites et p e d i t e s  fecerint in caualcatas uel in uenationes ire uolentes, 
firmiter teneantur ab eis qui eas audierint et auctorizauerint. 

(6) 1117 Baraut, DocUrgell 1300 (Urgellia 9, p. 129): cum IIII parte placitorum 
militum uel p e d i t u m  siue negotiatorum in predictam uillam uenientium 
uel redeuntium.